donæ tintinnabulum; Gerandryon autem illud de  
 sertis olim in arenis cultum, quodque ibidem ce  
 lebrabatur oraculum, jam vero cum ipsa quærou  
 prorsus emarcuit, rancidis ac vetustate contritis fa  
 bulis relinquit. Enimvero siluit utique fons ille  
 Castalius, siluit Colophonijs alter, ac reliquæ simul  
 omnes fatidicæ undæ aruerunt, quas ventosæ fasto  
 sero licet, palam tamen aliquando spollatas vido  
 runt, posteaquam illæ suis cum fabellis omnino  
 diffluxissent. Decanta tu nobis, per me licet, reli  
 quia vaticinationis aut furiosæ potius vanitatis  
 oracula, Clarium, Pythium, Didymea, Amphiar  
 raim, Apollinem, Amphilochem; adde, si lubet,  
 prodigiorum interpretes, adde augures, et somnio  
 rum conjectores. Quin age sis, ac simul eos  
 coram Pythio statue, qui divinationes x suas  
 farina hordeove perficiunt, quique a plurimis  
 etiamnum observantur ventriloquos. Jam vero  
 et Ægyptiorum penetralia, et manium apud He  
 teroscos vaticinationes in tenebris jaceant. Ves  
 sanæ profecto illæ sunt instilem hominum fal  
 lendi artes; ejusdemque fascinationis veluti nego  
 tiationis sociæ habeantur capræ ad divinandum in  
 formatæ: necnon corvi illi, quos ad responsa ho

- (12) Κριτὰς ἀνιέρου. Κριτὰς τοὺς ἀνιέρους legunt Euseb., Joan. Verum recepta Clementis lectio signi  
 ficantior et gravior est. VIGER.
- (13) Τυρρήνων νεκυομαντεῖαι. Hæc in *Odyssea*  
 late describuntur, quo loco Ulysses ad inferos de  
 scendit. Vid. *Archæologia* nostræ lib. II.
- (14) Σκότῳ παραδεδόσθων. Σκότει παραδεδόσθων  
 Euseb., Joan.
- (15) Σοφιστήρια. Subjungitur in ms. Nov. Euseb.  
 hæc sententiola, καὶ πλάνης ἀκράτου  
 κυβευτήρια, et comparatæ ad puram putamque frau  
 dem quasi aleæ officinæ. Quæ quidem, ut Vigero  
 non immerito videtur, plane est Clementis ex ge  
 nio, et fortasse propter ὁμοιοτέλευτον exciuit. Quam  
 vis nec impressæ Clementis editiones, nec Eusebii  
 Montæ. codex agnoscat.
- (16) Αἱ. Omittunt Euseb., Joan.
- (17) Ἐφορήσομαι. Ea voce Clemens alias usus  
 est; ut *Pædag.* lib. III, cap. 3, pag. 225: Τῆς φύσεως  
 τὰ ἀπόρρητα εἰς τὸ συμφανὲς ἀπογυμνώντας, ἐφορχο  
 μένους, naturæ arcana palam demudantes, prodentes;  
 et *Strom.* I, pag. 279: Μέγας ὀκνιδύνοσ τὸν ἀπόρ  
 ρητον ὡς ἀληθῶς τῆς βυτικῆς φιλοσοφίας λόγον ἐφορ  
 χήσασθαι. *Magnum est periculum vere arcana vera  
 philosophiæ rationem propalare.* Tatianus, periende  
 ac Clemens, ait quemdam ἐφορχήσασθαι μυστήρια,  
 mysteria propalasse, pag. 95, edit. Oxon. Est ita  
 que ἐφορχήσασθαι, temere, quæ tacenda fuerant,  
 enuntiare, atque sic ea ridenda proponere; sumpta  
 ab illis metaphora, qui extra templi vestibulum  
 sacras choreas celebrabant. Hesychijs, Ἐφορχήσα  
 μοι, χλευάζω, ὄβριζω: ubi scribendum, mutato tem  
 pore, χλευάζω, ὄβριζω. Suidas, Ἐφορχήσασθαι  
 Πέρς ὃν ἐφορχήσασθαι τὰ τεύως ἀνέκλυστα, ἐξεφαύ  
 λισα, κατέπειξα. Καὶ αὐθις: Ὁ δὲ μεθυσθεὶς ἐν τῇ  
 οἰκίᾳ Πουλτίωνος τοῦ παρασίου, ἐκ μυστήρια ἐφορ  
 χήσασθαι ἀντὶ τοῦ ἐξεμυκτήρισεν, ἐκπυστα ἐποίησεν.  
 Ad quem locum adiuvat Kusterus, fragmentum il  
 intelligendum esse de Alcibiade, qui in demo Pul  
 tionis, vel potius Polytionis, mysteria Cereris enun  
 tiasse et derisisse legitur. Vide *Andociden De  
 mysteriis*, pag. 2, et *Plutarchum in Alcibiade*,  
 pag. 200. Mox pro ἀνὰ τὸν τῆς ἀληθείας λόγον,  
 Lowthius legere voluit μὰ τὸν, etc.